



Shunten International (Holdings) Limited 順騰國際(控股)有限公司

incorporated in the Cayman Islands with limited liability
於開曼群島註冊成立之有限公司
Stock Code 股份代號 : 932

2023/2024

中期報告



目錄

簡明綜合財務報表之審閱報告	2
簡明綜合損益及其他全面收益表	4
簡明綜合財務狀況表	7
簡明綜合權益變動表	9
簡明綜合現金流量表	10
簡明綜合財務報表附註	12
管理層討論與分析	30
其他資料	36



簡明綜合財務報表之審閱報告



Moore CPA Limited

801-806 Silvercord, Tower 1,
30 Canton Road, Tsimshatsui,
Kowloon, Hong Kong

T +852 2375 3180
F +852 2375 3828

www.moore.hk

大
華
馬
施
雲
會
計
師
事
務
所
有
限
公
司

致順騰國際(控股)有限公司董事會
(於開曼群島註冊成立之有限公司)

引言

本行已審閱後附從第4至第29頁順騰國際(控股)有限公司(以下簡稱「貴公司」)及其附屬公司(以下統稱「貴集團」)的簡明綜合財務報表,包括截至二零二三年九月三十日的簡明綜合財務狀況表與截至該日止六個月期間的相關簡明綜合損益及其他全面收益表、權益變動表及現金流量表以及若干說明性附註。香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定,就中期財務資料編製之報告必須符合當中有關條文以及香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)。貴公司董事須對根據香港會計準則第34號編製及呈列該等簡明綜合財務報表負責。本行的責任是根據審閱結果對該等簡明綜合財務報表作出結論,並按照協定的委聘條款僅向整體董事會報告,且並無其他目的。本行不會就本報告之內容對任何其他人士負責或承擔任何責任。

簡明綜合財務報表之審閱報告 (續)

審閱範圍

本行已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱準則第2410號「實體的獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱。審閱該等簡明綜合財務報表包括主要向負責財務和會計事務之人員作出查詢，並應用分析性及其他審閱程序。審閱範圍遠較根據香港審計準則進行審核之範圍為小，故不能令我們保證我們將知悉在審核中可能發現之所有重大事宜。因此，本行不會發表審核意見。

結論

根據本行的審閱，本行並無發現任何事項以令本行相信簡明綜合財務報表在各重大方面未有根據香港會計準則第34號編製。

大華馬施雲會計師事務所有限公司

執業會計師

註冊公眾利益實體核數師

香港

二零二三年十一月二十九日



簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
持續經營業務			
收益	3	128,012	112,294
銷售成本		(29,848)	(26,183)
毛利		98,164	86,111
其他收入、收益或虧損		(3,611)	3,462
銷售及分銷開支		(26,191)	(18,917)
行政開支		(50,863)	(39,367)
應佔聯營公司之溢利		—	6
出售一間附屬公司之虧損		(50)	(237)
按公平值計入損益的股本工具的 公平值變動(「按公平值計入損益」)		—	(3,473)
出售聯營公司之虧損		—	(1,042)
持續經營溢利		17,449	26,543
融資成本	5(c)	(3,893)	(3,105)
除稅前溢利	5	13,556	23,438
稅項	6	(2,757)	(4,506)
持續經營業務之期內溢利		10,799	18,932
已終止經營業務			
已終止經營業務之期內虧損	7	—	(423)

簡明綜合損益及其他全面收益表(續)

截至二零二三年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
期內溢利	10,799	18,509
期內其他全面收益／(開支)		
不會重新分類至損益之項目：		
從物業、廠房及設備轉移至投資物業產生的 公平值變動	19,612	—
可能隨後重新歸類至損益之項目：		
換算外國業務財務報表時的匯兌差額	(209)	(285)
期內全面收益總額	30,202	18,224
本公司擁有人應佔期內溢利／(虧損)		
— 來自持續經營業務	10,846	18,995
— 來自已終止經營業務	—	(260)
	10,846	18,735
非控股權益應佔期內虧損		
— 來自持續經營業務	(47)	(63)
— 來自已終止經營業務	—	(163)
	(47)	(226)



簡明綜合損益及其他全面收益表(續)

截至二零二三年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
以下人士應佔期內全面收益／(開支)總額：			
本公司擁有人		30,199	18,357
非控股權益		3	(133)
		30,202	18,224
來自持續經營及已終止經營業務之			
每股盈利			
— 基本(港仙)	9	0.35	0.60
— 攤薄(港仙)	9	0.35	0.60
來自持續經營業務之每股盈利			
— 基本(港仙)	9	0.35	0.61
— 攤薄(港仙)	9	0.35	0.61

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年九月三十日

	附註	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
投資物業	10	154,000	136,900
物業、廠房及設備	11	68,841	68,401
使用權資產	11	12,683	6,722
無形資產		6,875	7,425
預付款項及按金		22,092	22,918
		264,491	242,366
流動資產			
存貨		25,844	23,817
應收貨款及其他應收款項、預付款項及按金	12	47,386	58,780
可收回稅項		9	1,375
現金及現金等價物		21,195	13,108
		94,434	97,080
流動負債			
應付貨款、其他應付款項及應計費用	13	22,988	24,602
合約負債		50	84
應付一名股東款項		30,909	79,909
銀行及其他借貸	14	110,912	79,737
租賃負債		4,537	2,692
退款負債		1,274	1,274
應付稅項		6,207	3,657
		176,877	191,955
淨流動負債		(82,443)	(94,875)
總資產減流動負債		182,048	147,491



簡明綜合財務狀況表 (續)

於二零二三年九月三十日

	附註	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債			
租賃負債		8,385	4,076
遞延稅項負債		—	5
		8,385	4,081
資產淨值		173,663	143,410
權益			
股本	15	7,770	7,770
儲備		168,487	138,237
本公司擁有人應佔權益		176,257	146,007
非控股權益		(2,594)	(2,597)
權益總額		173,663	143,410

簡明綜合權益變動表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔										
	股本 千港元	股份溢價 千港元	合併儲備 千港元	法定儲備 千港元	換算儲備 千港元	物業 重估儲備 千港元	購股權儲備 千港元	累計虧損 千港元	總計 千港元	非控股權益 千港元	權益總額 千港元
於二零二三年四月一日(經審核)	7,770	424,497	(10)	462	584	—	—	(287,296)	146,007	(2,597)	143,410
期內溢利/(虧損)	—	—	—	—	—	—	—	10,846	10,846	(47)	10,799
期內其他全面收益/(開支)											
計入其他全面收益的投資物業的 公平值變動	—	—	—	—	—	19,612	—	—	19,612	—	19,612
換算外國業務財務報表時的匯兌差額	—	—	—	—	(259)	—	—	—	(259)	50	(209)
期內全面(開支)/收益總額	—	—	—	—	(259)	19,612	—	10,846	30,199	3	30,202
出售一間附屬公司	—	—	—	—	—	—	—	51	51	—	51
於二零二三年九月三十日(未經審核)	7,770	424,497	(10)	462	325	19,612	—	(276,399)	176,257	(2,594)	173,663
於二零二二年四月一日(經審核)	7,770	424,497	(10)	462	772	—	4,340	(332,672)	105,159	(2,504)	102,655
期內溢利/(虧損)	—	—	—	—	—	—	—	18,735	18,735	(226)	18,509
期內其他全面收益/(開支)											
換算外國業務財務報表時的匯兌差額	—	—	—	—	(378)	—	—	—	(378)	93	(285)
期內全面(開支)/收益總額	—	—	—	—	(378)	—	—	18,735	18,357	(133)	18,224
出售附屬公司	—	—	—	—	90	—	—	—	90	122	212
於二零二二年九月三十日(未經審核)	7,770	424,497	(10)	462	484	—	4,340	(313,937)	123,606	(2,515)	121,091



簡明綜合現金流量表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
經營活動		
營運資金變動前經營現金流	26,308	33,736
存貨(增加)／減少	(2,272)	598
應收貨款及其他應收款項、預付款項及按金 減少／(增加)	12,468	(21,051)
合約負債減少	(34)	(125)
退款負債減少	—	(165)
應付貨款、其他應付款項及應計費用減少	(1,364)	(2,338)
來自經營業務的現金	35,106	10,655
已退香港利得稅	1,366	—
已繳香港利得稅	(212)	(1,878)
來自經營活動的現金淨額	36,260	8,777
投資活動		
購入按公平值計入損益的股本工具	—	(12,500)
購買物業、廠房及設備	(3,922)	(257)
購買使用權資產	(31)	—
出售附屬公司的現金流出淨額	—	(212)
出售聯營公司的所得款項	—	66,000
出售按公平值計入損益的股本工具的 所得款項	—	153
已收銀行利息	26	8
(所用)／來自投資活動的現金淨額	(3,927)	53,192

簡明綜合現金流量表(續)

截至二零二三年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
融資活動		
新籌銀行借貸	50,000	—
償還款項予一名股東	(49,000)	—
償還銀行借貸	(5,825)	(4,985)
償還其他借貸	(13,000)	(7,000)
償還租賃負債	(2,320)	(1,275)
已付利息	(3,893)	(3,053)
融資活動所用的現金淨額	(24,038)	(16,313)
現金及現金等價物增加淨額	8,295	45,656
於期初的現金及現金等價物	13,108	16,312
匯率變動的影響	(208)	(288)
於期末的現金及現金等價物	21,195	61,680



簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

1. 編製基準

順騰國際(控股)有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零二三年九月三十日止六個月簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16的適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製，惟若干金融工具及投資物業以公平值計量(如適用)除外。

除應用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)修訂本及應用與本集團相關的若干會計政策產生之額外會計政策外，截至二零二三年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與本集團截至二零二三年三月三十一日止年度之年度財務報表所呈列者一致。

2.1 應用香港財務報告準則之修訂本

於本中期期間，本集團於編製本集團簡明綜合財務報表時已首次應用以下由香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則之修訂本，該等修訂本於本集團於二零二三年四月一日或之後開始的年度期間強制生效：

香港財務報告準則第17號(包括二零二零年十月及二零二二年二月香港財務報告準則第17號(修訂本))	保險合約
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務公告第2號(修訂本)	會計政策的披露
香港會計準則第8號(修訂本)	會計估計的定義
香港會計準則第12號(修訂本)	與單一交易產生之資產及負債有關之遞延稅項
香港會計準則第12號(修訂本)	國際稅務改革 — 支柱二規則範本

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二三年九月三十日止六個月

2. 主要會計政策(續)

2.1 應用香港財務報告準則之修訂本(續)

於本中期間應用該等香港財務報告準則之修訂本並無對本期間及過往期間的本集團財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載的披露造成重大影響。

香港會計師公會就取消強積金 — 長服金對沖機制之會計影響之新指引

於二零二二年六月，香港特別行政區政府(「政府」)刊憲《2022年僱傭及退休計劃法例(抵銷安排)(修訂)條例》(「修訂條例」)，其最終將取消僱主動用其向強制性公積金(「強積金」)計劃的強制性供款以減少長期服務金(「長服金」)及應付香港員工的遣散費(亦稱「對沖機制」)的法定權利。政府隨後宣佈修訂條例將於二零二五年五月一日(「轉制日」)生效。此外，政府亦將於取消後推出一項補貼計劃，以協助僱主。

於二零二三年七月，香港會計師公會頒佈《取消強積金 — 長服金對沖機制之會計影響》，就有關對沖機制及取消該機制之會計考量提供指引。

本集團已評估此新指引對上述會計政策之影響，並決定變更該等會計政策以符合指引。管理層已開展實行該變動之程序，包括進行額外數據收集及影響評估。然而，由於本集團尚未全面完成對香港會計師公會指引影響之評估，故於本中期財務報告獲授權發行之時未能合理地估算相關變動的影響。



簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二三年九月三十日止六個月

3. 收益

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
持續經營業務		
客戶合約收益(附註)	126,004	112,294
租賃投資物業	2,008	—
	128,012	112,294

附註：

由於全部收益指在香港銷售保健及美容補品及產品所出售的貨品之已收和應收淨額，故並無呈列客戶合約收益細分。所有的收益均在某一時間點確認。

4. 分部報告

本集團只有一項營運及呈報分部。管理層按向本集團主要營運決策者(「主要營運決策者」)(即本公司執行董事)報告的資料，釐定營運分部。

主要營運決策者評估營運表現及分配本集團整體資源，因本集團主要從事保健和美容補品及產品的銷售及租賃投資物業。因此，故僅呈列整個實體的披露事項。

並無呈列分部資產及負債，因主要營運決策者並非根據有關分析作出資源分配及表現評估。

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二三年九月三十日止六個月

5. 除稅前溢利

除稅前溢利乃經扣除以下各項後得出：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
持續經營業務		
(a) 員工成本：		
薪金、津貼及其他福利(包括董事酬金)	37,076	32,717
定額供款退休金計劃之供款	1,192	1,034
	38,268	33,751
(b) 其他項目：		
核數師酬金	757	900
存貨成本	22,480	19,966
折舊		
— 物業、廠房及設備	2,094	1,920
— 使用權資產	2,294	1,157
無形資產攤銷	550	10
匯兌虧損，淨額	212	92
特別指定櫃位租金	16,476	7,686
(c) 融資成本：		
銀行借貸利息	2,738	1,953
其他借貸利息	189	1,100
應付一名股東款項的利息	716	—
財務負債的利息開支總額	3,643	3,053
租賃負債利息	250	52
	3,893	3,105

簡明綜合財務報表附註(續)
截至二零二三年九月三十日止六個月

6. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
持續經營業務		
即期稅項		
香港利得稅	2,762	4,512
遞延稅項	(5)	(6)
	2,757	4,506

根據利得稅兩級制，合資格集團實體的首2,000,000港元應評稅利潤將按8.25%繳稅，而超過2,000,000港元的應評稅利潤將按16.5%繳稅。不符合利得稅兩級制資格的集團實體的利潤將繼續按劃一稅率16.5%繳稅。

因此，合資格集團實體的香港利得稅為首2,000,000港元的估計應評稅利潤按8.25%之稅率計算，而超過2,000,000港元的估計應評稅利潤則按16.5%之稅率計算。

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二三年九月三十日止六個月

7. 已終止經營業務

出售Advance Rider及其附屬公司(統稱為「Advance Rider集團」)

於二零二二年八月三十日，本集團議決，向一名獨立第三方出售Advance Rider集團的全部股權，總現金代價為5,000港元。該交易已於二零二二年八月三十日完成。

Advance Rider集團於出售日期的負債淨額及出售的影響如下：

	千港元 (未經審核)
代價：	
應收現金代價	5
<hr/>	
	於二零二二年 八月三十日 千港元 (未經審核)
失去控制權的資產及負債分析：	
物業、廠房及設備	51
應收貨款及其他應收款項、預付款項及按金	715
存貨	362
現金及現金等價物	213
應付貨款、其他應付款項及應計費用	(1,551)
合約負債	(95)
應付稅項	(31)
<hr/>	
已出售負債淨額	(336)
<hr/>	
出售附屬公司的收益：	
代價	5
非控股權益	(122)
已出售負債淨額	336
出售時重新分類累計匯兌儲備至損益	178
<hr/>	
出售收益	397



簡明綜合財務報表附註(續)
截至二零二三年九月三十日止六個月

7. 已終止經營業務(續)

出售Advance Rider及其附屬公司(統稱為「Advance Rider集團」)(續)

來自已終止經營的電子商務推廣業務的期內虧損載列如下：

	截至 二零二二年 八月三十日 止期間 千港元 (未經審核)
期內虧損	(820)
出售Advance Rider集團的收益	397
	(423)

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二三年九月三十日止六個月

7. 已終止經營業務(續)

出售Advance Rider及其附屬公司(統稱為「Advance Rider集團」)(續)

Advance Rider集團自二零二二年四月一日至二零二二年八月三十日期間已計入簡明綜合損益及其他全面收益表的業績如下：

	截至 二零二二年 八月三十日 止期間 千港元 (未經審核)
收益	138
銷售成本	(132)
毛利	6
其他收入、收益或虧損	58
行政開支	(884)
除稅前虧損	(820)
稅項	—
期內虧損	(820)
來自已終止經營業務的期內虧損包括：	
員工成本(包括董事酬金)：	
— 薪酬、津貼及其他福利	315
— 退休福利	11
	326

簡明綜合財務報表附註(續)
截至二零二三年九月三十日止六個月

8. 股息

本公司董事不建議就兩個中期期間支付中期股息。

9. 每股盈利

來自持續經營業務

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據下列數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核)	二零二二年 (未經審核)
溢利(千港元)		
用以計算每股基本盈利之本公司擁有人應佔 期內溢利	10,846	18,735
減：已終止經營業務之期內虧損	—	260
用以計算來自持續經營業務的每股基本 盈利之溢利	10,846	18,995
股份數目		
用以計算每股基本盈利之普通股加權平均數	3,107,893,440	3,107,893,440

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二三年九月三十日止六個月

9. 每股盈利(續)

來自持續經營及已終止經營業務

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據下列數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核)	二零二二年 (未經審核)
溢利(千港元)		
用以計算每股基本盈利之本公司擁有人應佔 期內溢利	10,846	18,735

所用分母與計算上文就來自持續經營業務之每股基本盈利所用分母相同。

來自已終止經營業務

截至二零二二年九月三十日止六個月，根據已終止經營業務之期內虧損約260,000港元計算，已終止經營業務之每股基本虧損為每股0.01港仙，而所用分母與計算上文就來自持續經營業務之每股基本盈利所用分母相同。

截至二零二二年九月三十日止六個月，計算每股攤薄盈利並無假設行使本公司購股權，因為該等購股權的行使價高於每股平均市價。截至二零二二年三月三十一日止年度，所有本公司可換股債券已被贖回。

簡明綜合財務報表附註(續)
截至二零二三年九月三十日止六個月

10. 投資物業

	千港元
按公平值計量	
於年初	—
透過收購一間附屬公司進行之收購	125,000
公平值變動	11,900
	<hr/>
於二零二三年三月三十一日(經審核)	136,900
從物業、廠房及設備轉移	21,000
公平值變動	(3,900)
	<hr/>
於二零二三年九月三十日(未經審核)	154,000

於二零二三年四月一日，業主自用物業更改用途後從物業、廠房及設備轉移至投資物業。更改用途之日物業的公平值21,000,000港元與賬面值1,388,000港元之差額19,612,000港元計入物業重估儲備並於截至二零二三年九月三十日止六個月的其他全面收益中確認。

於二零二三年九月三十日，本集團的投資物業屬於第三級公平值層級。

價值乃按估值基準得出，並由獨立合資格專業估值師滙鋒評估有限公司(與本集團概無關連)於該日採用收入資本化方法按適當資本化比率將每月市場租金資本化進行。投資物業公平值由此減少3,900,000港元(截至二零二二年九月三十日止六個月：無)，已直接於截至二零二三年九月三十日止六個月的損益中確認。

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二三年九月三十日止六個月

11. 物業、廠房及設備及使用權資產的變動

截至二零二三年九月三十日止六個月，物業、廠房及設備添置為3,922,000港元。

截至二零二三年九月三十日止六個月，本集團訂立多份新租賃協議，租期1至4年。本集團須於合約期間支付固定月租。於租賃開始時，本集團確認使用權資產約8,255,000港元及租賃負債約8,224,000港元。截至二零二二年九月三十日止六個月，本集團並無訂立新租賃協議。

12. 應收貨款及其他應收款項、預付款項及按金

於二零二三年九月三十日，計入應收貨款及其他應收款項、預付款項及按金為應收貨款約26,962,000港元(於二零二三年三月三十一日：40,000,000港元)。

於報告期末，應收貨款基於收益確認日期及扣除信貸虧損撥備後的賬齡分析如下：

	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	25,664	34,379
31至60日	1,202	5,491
61至90日	—	5
91至180日	2	8
181至365日	33	5
超過365日	61	112
	26,962	40,000

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二三年九月三十日止六個月

13. 應付貨款、其他應付款項及應計費用

於二零二三年九月三十日，計入應付貨款、其他應付款項及應計費用為應付貨款約3,466,000港元(於二零二三年三月三十一日：3,040,000港元)。

於報告期末，應付貨款基於發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	1,675	1,525
31至60日	1,226	548
61至90日	176	134
91至180日	168	496
181至365日	—	20
超過365日	221	317
	3,466	3,040

簡明綜合財務報表附註(續)
截至二零二三年九月三十日止六個月

14. 銀行及其他借貸

	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
銀行借貸，有抵押及按浮動利率計息	105,912	61,737
其他借貸：		
無抵押票據，按固定利率計息	5,000	18,000
銀行及其他借貸總額	110,912	79,737

於截至二零二三年九月三十日止六個月，本集團償還銀行及其他借貸約18,825,000港元(截至二零二二年九月三十日止六個月：約11,985,000港元)，取得按浮動利率計息的新銀行貸款約為50,000,000港元(截至二零二二年九月三十日止六個月：零)。

附有按要求償還條款的銀行借貸為105,912,000港元(二零二三年三月三十一日：61,737,000港元)。考慮到本集團的財務狀況，管理層認為銀行不大可能行使酌情權要求立即還款。管理層相信，有關銀行借貸將於報告期結束後按照貸款協議規定的預定還款日期償還。

簡明綜合財務報表附註(續)
截至二零二三年九月三十日止六個月

15. 股本

	於二零二三年九月三十日			於二零二三年三月三十一日		
	每股面值 港元	股份數目	股本 千港元	每股面值 港元	股份數目	股本 千港元
法定：						
於期初及期末	0.0025	4,000,000,000	10,000	0.0025	4,000,000,000	10,000
已發行及繳足：						
於期初(經審核)及 於期末(未經審核)	0.0025	3,107,893,440	7,770	0.0025	3,107,893,440	7,770

16. 承擔

於二零二三年九月三十日，本集團已承諾收購若干物業、廠房及設備，總額約為1,193,000港元(於二零二三年三月三十一日：約2,377,000港元)。

簡明綜合財務報表附註(續)
截至二零二三年九月三十日止六個月

17. 關連方交易

除於簡明綜合財務報表其他部分披露之交易外，本集團與關連方於截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月之交易如下：

(a) 主要管理人員薪酬

本集團主要管理人員薪酬(包括已付本公司董事及高級管理層之款項)如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
短期僱員福利	5,680	6,581
退休福利	80	77
	5,760	6,658

簡明綜合財務報表附註 (續)

截至二零二三年九月三十日止六個月

17. 關連方交易 (續)

(b) 關連方交易

關連方名稱	關係	結餘/交易性質	於二零二三年九月三十日/截至該日止六個月千港元(未經審核)	於二零二二年九月三十日/截至該日止六個月千港元(未經審核)
昌輝有限公司	本公司主要股東陳恩德先生全資擁有的實體(附註(a))	租賃負債利息開支	—	4
		租賃負債	—	120
望星貿易有限公司	本公司主要股東陳恩德先生全資擁有的實體(附註(a))	租賃負債利息開支	—	2
		租賃負債	—	68
國志有限公司	本公司主要股東陳恩德先生全資擁有的實體(附註(a))	租賃負債利息開支	—	4
		租賃負債	—	100
添威有限公司	本公司主要股東陳恩德先生全資擁有的實體(附註(a))	租賃負債利息開支	—	3
		租賃負債	—	97
展圖生物科技有限公司(「展圖」)	本集團已出售的聯營公司Aggressive Resources Limited的附屬公司	向展圖銷售	—	65
		向展圖支付諮詢費	—	25

附註：

- a. 陳恩德先生於二零二二年十一月七日不再為本公司主要股東。

簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零二三年九月三十日止六個月

17. 關連方交易(續)

(c) 應付一名股東款項的利息

截至二零二三年九月三十日止六個月，已產生利息開支約716,000港元(截至二零二二年九月三十日止六個月：無)，而於二零二三年九月三十日的應付利息約643,000港元(於二零二三年三月三十一日：約182,000港元)為應付一名股東款項。

(d) 出售一間附屬公司

於二零二三年五月九日，本集團與本公司一名董事及一名主要管理人員訂立買賣協議，以出售一間附屬公司的全部股權，現金代價為2,000港元。

(e) 與一名關連方的結餘

應付一名股東款項之詳情載列於簡明綜合財務狀況表中。



管理層討論與分析

業務及財務回顧

截至二零二三年九月三十日止六個月期間（「報告期間」），自二零二三年第一季度旅遊限制逐步放寬以來，並因香港政府二零二三年消費券計劃實施所帶來產品需求增加的動力，我們在香港的保健品業務取得穩定的收益增長。

儘管於報告期間我們的銷售業績持續取得強勁反彈，但我們面臨全球通脹及新的市場競爭對手等各種挑戰，對我們的定價策略及利潤率帶來壓力。為應對此等挑戰，本集團持續專注於核心業務，加強營運及成本控制。透過投入資源推廣我們的品牌形象、改進產品質素及可靠性，本集團持續提升客戶忠誠及滿意度。

本集團於報告期間錄得本公司擁有人應佔溢利約10,800,000港元（截至二零二二年九月三十日止六個月期間：18,700,000港元）。於報告期間，本公司擁有人應佔溢利減少，主要由以下因素的效應淨值所導致：(i)因香港經濟持續復甦及客戶對我們產品需求回升，令收益及毛利增加；(ii)投資物業的公平值減少；(iii)並無香港政府「保就業」計劃的一次性津貼；(iv)本集團推出二十週年的推廣活動，使營銷開支增加；及(v)因本集團的階梯佣金政策，令推銷員的佣金開支增加。

於報告期間，本集團錄得來自持續經營業務之收入約128,000,000港元（截至二零二二年九月三十日止六個月期間：112,300,000港元），較去年同期增加約15,700,000港元或14%。

於報告期間，本集團的毛利率約為76.7%（截至二零二二年九月三十日止六個月期間：76.7%）。於截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月期間，本集團的毛利率保持平穩。

無形資產

於二零二三年九月三十日，本集團的無形資產為約6,900,000港元（於二零二三年三月三十一日：7,400,000港元）。無形資產主要包括電腦軟件及俱樂部會籍。

管理層討論與分析 (續)

業務及財務回顧 (續)

財務狀況及流動資金

於二零二三年九月三十日，本集團的現金及銀行結餘為約21,200,000港元（於二零二三年三月三十一日：13,100,000港元）。本集團的流動比率（即流動資產除以流動負債）於二零二三年九月三十日為約0.5倍（於二零二三年三月三十一日：0.5倍）。於二零二三年九月三十日，本集團的資產負債比率（即應付一名股東款項與銀行及其他借貸除以權益總額）約為81.7%（於二零二三年三月三十一日：約111.3%）。資產負債比率改善，主要是由於還款予一名股東、由營運溢利帶來的累計虧損改善，以及物業重估儲備增加所致。本集團面臨的外幣風險主要源自並非以業務相關功能貨幣計值的採購。引致此風險的貨幣主要為美元及人民幣。本集團目前並無貨幣對沖政策。然而，管理層監察外匯波動風險，並將於有需要時考慮對沖重大貨幣風險。

資本管理

於管理資本時，本集團之目標為確保本集團旗下實體將能夠按持續經營基準繼續，同時透過優化債務及權益結餘，將為股東帶來之回報最大化。管理層透過考慮資本成本及與各類資本相關之風險，檢討資本結構。有鑑於此，本集團將於其認為合適及適當時，透過派息、發行新股以及發行新債務或購回現有債務，優化其整體資本結構。本集團亦按照淨資產負債比率監控其資本。本集團的整體策略於報告期間維持不變。

僱員資料

於二零二三年九月三十日，本集團的僱員人數為264人（於二零二三年三月三十一日：276人）。於報告期間，員工成本（包括來自持續經營業務的本公司董事（「董事」）酬金）約為38,300,000港元（截至二零二二年九月三十日止六個月期間：33,800,000港元）。

管理層討論與分析 (續)

業務及財務回顧 (續)

重大收購或出售

於報告期間，概無任何附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購或出售。於截至二零二二年九月三十日止六個月期間出售附屬公司披露於本中期報告未經審核簡明綜合財務報表附註7內。

分部資料

本集團的分部資料載於本中期報告未經審核簡明綜合財務報表附註4。

抵押資產

於二零二三年九月三十日，本集團持有有抵押銀行貸款約105,900,000港元（於二零二三年三月三十一日：61,700,000港元）。該銀行信貸融資已由本集團的租賃土地及樓宇以及投資物業作抵押，其賬面值於二零二三年九月三十日分別約為63,300,000港元及154,000,000港元（於二零二三年三月三十一日：租賃土地及樓宇以及投資物業的賬面值分別約為66,100,000港元及無）。

或然負債

於二零二三年九月三十日，本集團並無重大或然負債（於二零二三年三月三十一日：無）。

資本承擔

於二零二三年九月三十日，本集團已承諾收購若干物業、廠房及設備，總額約為1,200,000港元（於二零二三年三月三十一日：2,400,000港元）。

中期股息

本公司董事會（「董事會」）不建議就報告期間宣派中期股息（截至二零二二年九月三十日止六個月期間：無）。

管理層討論與分析 (續)

前景

隨著2019新型冠狀病毒病(「**新冠病毒**」)疫情消退及中港兩地全面通關，加上新冠病毒相關防控措施撤銷，後新冠病毒時期經濟活動恢復正常，旅遊及零售業已開始回暖。雖然訪港人次和旅客消費額尚未回復至疫情前水平，但本集團管理層相信，在香港政府推出的一系列帶動旅遊業和零售業的宣傳活動下，零售業全面復甦指日可待。另一方面，考慮到後疫情時期普羅大眾越來越關注健康，促使消費者更積極主動地管理健康和保健，本集團管理層對消費者保健市場的增長勢頭和保健行業的光明前景抱持樂觀態度。

本集團將致力拓展香港以外的市場，最終目標是為股東創造最大價值及在競爭激烈的行業中提升地位。我們正積極探索中國內地等其他亞洲地區的新市場。本集團管理層相信，新市場的拓展計劃可在不久將來產生額外收入並分散本集團的收入源流。

於研發方面，位於香港科學園的御藥堂研發中心(「**研發中心**」)已於二零一七年成立，一直致力於提升集團現有產品品質控制水平、協助新產品研發及促進御藥堂與本地大學學術交流。研發中心主要工作範疇包括產品成分化學分析，以先進的化學分析平台開發快速及準確的成分測試方法，以提升產品的安全性及可靠性。本集團將借助優秀產品開發團隊豐富廣博的經驗以經營研發中心，在其中建立起新產品儲備，讓本集團能夠不時推出新產品。

進入後疫情時代，本集團深明資訊科技已成為提升整體營運效率的不二法門。本集團現正提升內部管理系統，以進一步改善本集團的成本效益、物流管理及縮短採購週期。因此，本集團管理層相信內部管理系統將簡化工作流程及達致本集團更有效的成本管理。



管理層討論與分析 (續)

前景 (續)

於市場營銷方面，本集團邀請在香港演藝界成名逾二十年的當紅偶像歌手張敬軒先生擔任本集團新推出的β—煙酰胺單核苷酸(「NMN」)產品的代言人。張敬軒先生健康的形象及對品質的追求廣為人知，正正與我們用心製藥，以提供優質保健產品予大眾的製藥初心不謀而合。加上張敬軒先生的粉絲年齡層廣泛，由20至60歲不等，這無疑有助於吸引各年齡段的顧客。此外，本集團將會繼續加強其宣傳計劃，以重塑「御藥堂」品牌形象，令品牌能較其他競爭對手早一步搶佔保健品年輕消費群市場。

展望將來，憑藉多年來的營運見識，加上近年在疫情艱難時期積累的經驗，本集團有信心克服未來的挑戰。本集團已做好準備，把握零售市場逐步復甦帶來的新商機，助力本集團穩步發展，為股東創造更高和更長遠的價值。

報告期後事項

自報告期間結束及直至本中期報告日期，概無發生重大事項。

管理層討論與分析 (續)

主要風險及不確定因素

本集團已檢討基於風險管理系統確定之全部可能風險及不確定因素，並認為可能對本集團造成影響之最重要風險及不確定因素包括：

規管風險

香港保健品業界一般相信有關當局於未來數年可能建議及實施對有關監管及控制含有中醫藥成份的食物及保健產品的規管政策及法律作出改變，對保健品及食品行業未來發展可能會產生深遠影響。假若本集團未能跟隨及符合此等改變，將會影響本集團之成功。

本集團密切關注規管走向，加強規管政策分析研判，預先調整業務策略，以應付不斷變化之營商環境。

持久的經濟下滑

本集團的保健及美容補品及產品業務與香港經濟環境息息相關。經濟增長放緩或衰退或會影響消費者的喜好及消費額，從而對本集團的業務、經營業績及財政狀況造成重大不利影響。針對上述挑戰，本集團將密切監察不斷變化的經濟狀況及積極推行有效措施控制行政及生產成本。本集團亦將繼續推出更多新產品及開拓更多分銷渠道，並多元化其業務以提升本集團的整體表現。



其他資料

權益的披露

董事於本公司股份、相關股份及債權證之權益及淡倉

於二零二三年九月三十日，董事於本公司及／或其任何相聯法團（定義見香港法例第571章《證券及期貨條例》（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中，擁有(i)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益及淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例的有關條文被當作或視為擁有之權益及淡倉）；或(ii)根據證券及期貨條例第352條須予備存的登記冊所記錄之權益及淡倉；或(iii)根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

於本公司股份的權益

董事姓名	身份／性質	權益性質	所持股份數目 ⁽¹⁾	於本公司已發行股本權益的概約
				百分比*
張少輝先生	受控制法團權益	普通股	723,242,000(L) ⁽²⁾	23.27%
	實益擁有人	普通股	12,952,000(L) ⁽³⁾	0.42%
	其他	普通股	723,242,000(S) ⁽⁴⁾	23.27%

* 百分比已經根據本公司於二零二三年九月三十日已發行股份總數（即3,107,893,440股）作出調整（如有）。

其他資料 (續)

權益的披露 (續)

於本公司股份的權益 (續)

附註：

- (1) 「L」及「S」分別代表董事於本公司股份所持的好倉及淡倉。
- (2) 根據聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk/di/di.htm>)披露權益的公開資料，參照Leading Virtue Holdings Limited (「Leading Virtue」) 及張少輝先生於二零二三年七月二十一日向聯交所提交的披露權益通知，本公司的723,242,000股股份由Leading Virtue持有，該公司由張少輝先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，張少輝先生被視為於Leading Virtue持有的股份中擁有權益。
- (3) 本公司董事會主席兼執行董事張少輝先生為本公司的12,952,000股股份的實益擁有人。
- (4) 根據聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk/di/di.htm>)披露權益的公開資料，參照Hammer Capital Ventures Limited (「Hammer Capital Ventures」) 及張少輝先生於二零二三年七月二十一日向聯交所提交的披露權益通知，本公司723,242,000股股份的淡倉指Leading Virtue (作為貸款人) 根據證券借貸協議向Hammer Capital Ventures (作為借款人) 借出的股份。Hammer Capital Ventures由張少輝先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，張少輝先生被視為於Hammer Capital Ventures持有的權益中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二三年九月三十日，概無董事或本公司主要行政人員及彼等之聯繫人士於本公司及／或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之任何股份、相關股份或債權證中，擁有(i)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉(包括彼等根據證券及期貨條例的有關條文被當作或視為擁有之權益或淡倉)；或(ii)根據證券及期貨條例第352條須予備存的登記冊所記錄之權益或淡倉；或(iii)根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。



其他資料 (續)

董事購買股份及債權證之權利

於二零二三年九月三十日，按照根據證券及期貨條例第352條須予備存的登記冊所記錄或根據標準守則另行知會本公司及聯交所，本公司根據於二零二三年九月十三日採納之二零二三年購股權計劃(定義見下文)授予董事以認購本公司股份之尚未行使購股權數目載於本中期報告「購股權」一節下。

除上文所披露者外，截至二零二三年九月三十日止六個月期間的任何時間內，本公司、其附屬公司、同系附屬公司或控股公司概無訂立任何安排，讓董事、彼等各自之配偶及其18歲以下之子女可藉購入本公司或任何其他法人團體的股份或債權證而獲益。

主要股東於本公司的權益

於二零二三年九月三十日，根據證券及期貨條例第336條本公司所備存之權益登記冊，以下人士(董事或本公司主要行政人員除外)於本公司股份及／或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部已知會本公司及聯交所以及於本公司根據證券及期貨條例第336條所備存登記冊或另行知會本公司的權益如下：

於本公司股份的權益

股東姓名／名稱	身份／性質	權益性質	所持股份數目 ⁽¹⁾	於本公司已發行
				股本權益的概約百分比*
Leading Virtue	實益擁有人	普通股	723,242,000(L) ⁽²⁾	23.27%
Hammer Capital Ventures	其他	普通股	723,242,000(S) ⁽³⁾	23.27%
梁麗珊女士	受控制法團權益	普通股	718,804,033(L) ⁽⁴⁾	23.13%
Prosper Rich Investments Limited	實益擁有人	普通股	718,804,033(L) ⁽⁴⁾	23.13%

* 百分比已經根據本公司於二零二三年九月三十日已發行股份總數(即3,107,893,440股)作出調整(如有)。

其他資料 (續)

董事購買股份及債權證之權利 (續)

於本公司股份的權益 (續)

附註：

- (1) 「L」及「S」分別代表主要股東於本公司股份所持的好倉及淡倉。
- (2) 根據聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk/di/di.htm>)披露權益的公開資料，參照Leading Virtue及張少輝先生於二零二三年七月二十一日向聯交所提交的披露權益通知，本公司的723,242,000股股份由Leading Virtue持有，該公司由張少輝先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，張少輝先生被視為於Leading Virtue持有的股份中擁有權益。
- (3) 根據聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk/di/di.htm>)披露權益的公開資料，參照Hammer Capital Ventures及張少輝先生於二零二三年七月二十一日向聯交所提交的披露權益通知，本公司723,242,000股股份的淡倉指Leading Virtue (作為貸款人) 根據證券借貸協議向Hammer Capital Ventures (作為借款人) 借出的股份。Hammer Capital Ventures由張少輝先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，張少輝先生被視為於Hammer Capital Ventures持有的權益中擁有權益。
- (4) 根據聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk/di/di.htm>)披露權益的公開資料，參照Prosper Rich Investments Limited (「Prosper Rich」) 及梁麗珊女士於二零二二年六月二十日向聯交所提交的披露權益通知，本公司的718,804,033股股份由Prosper Rich持有，該公司由梁麗珊女士全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，梁麗珊女士被視為於Prosper Rich持有的股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二三年九月三十日，概無任何人士(董事或本公司主要行政人員除外)知會本公司其擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司披露或記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條所備存登記冊的本公司股份或相關股份中的權益或淡倉。

關連交易及關連方交易

本集團於相關期間的關連方交易詳情載於本中期報告未經審核簡明綜合財務報表附註17。附註17(a)、附註17(c)及(e)中披露的交易屬於持續關連交易，分別全面豁免遵守上市規則第14A.95條及第14A.90條的披露規定，而附註17(d)中披露的交易屬於符合最低豁免水平的交易，全面豁免遵守上市規則第14A.76條的披露規定。



其他資料 (續)

董事及主要行政人員資料變動

自本公司截至二零二三年三月三十一日止年度的年報獲批當日起及直至本中期報告日期，根據上市規則第13.51B(1)條規定須披露的董事及主要行政人員資料變動如下：

- 蘇芷君女士獲董事會主席兼執行董事張少輝先生委任為其替任董事，任期為二零二三年九月十四日至二零二三年十月十四日。有關委任蘇芷君女士的更多詳情載於本公司日期為二零二三年九月十四日之公告。
- 蘇芷君女士獲委任為非執行董事及楊偉樂先生獲委任為副行政總裁，自二零二三年九月二十五日起生效。有關彼等委任的更多詳情載於本公司日期為二零二三年九月二十五日之公告。

除上文所披露資料外，概無其他資料須根據上市規則第13.51B(1)條披露。

購股權

二零一三年購股權計劃

根據本公司於二零一三年九月二十四日通過的書面決議案，本公司已有條件採納自二零一三年十月十一日起生效的購股權計劃（「二零一三年購股權計劃」）。

自二零二三年一月一日起，上市規則第17章已修訂為規管購股權計劃及股份獎勵計劃。為使本公司向合資格參與者授出購股權作為彼等向本集團作出貢獻之激勵或獎勵，並遵守上市規則第17章的新規定，本公司建議終止二零一三年購股權計劃，並採納新的購股權計劃（「二零二三年購股權計劃」），該計劃已於二零二三年九月十三日獲本公司股東批准。於二零二三年九月二十七日，聯交所批准本公司因根據二零二三年購股權計劃的條款及條件行使購股權而配發及發行的股份上市及買賣。

於二零二三年四月一日，根據二零一三年購股權計劃可供授出的購股權數目為256,491,120股。截至二零二三年九月三十日止六個月，當二零一三年購股權計劃於二零二三年九月二十七日採納二零二三年購股權計劃後終止時，概無購股權根據二零一三年購股權計劃已獲授出、行使、註銷、失效或尚未行使。二零一三年購股權計劃終止後，不得根據該計劃再授出購股權。

其他資料 (續)

購股權 (續)

二零二三年購股權計劃

根據上述有關上市發行人股份計劃的上市規則修訂(於二零二三年一月一日生效)，二零二三年購股權計劃於二零二三年九月十三日舉行的股東週年大會上獲本公司股東批准，並於二零二三年九月二十七日取得聯交所上市批准後獲本公司採納，以取代二零一三年購股權計劃。二零二三年購股權計劃自二零二三年九月二十七日起計十年內有效。

二零二三年購股權計劃旨在讓本集團向合資格參與者授出購股權作為彼等向本集團作出貢獻之激勵或獎勵，及/或讓本集團招聘及保留高質素員工並吸納對本集團而言具價值之人力資源。二零二三年購股權計劃的主要條款概要載於本公司日期為二零二三年七月二十一日的通函。

於二零二三年九月三十日，根據二零二三年購股權計劃及本公司任何其他股份計劃可供授出的購股權最高數目為310,789,344股，相當於本中期報告日期本公司已發行股份的10%。於二零二三年九月三十日，二零二三年購股權計劃及本公司任何其他股份計劃的服務供應商分限額為31,078,934股。自二零二三年購股權計劃採納日期起至二零二三年九月三十日，概無購股權根據二零二三年購股權計劃已獲授出、行使、尚未行使、註銷或失效。

購買、贖回及出售本公司上市證券

於報告期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券(截至二零二二年九月三十日止六個月期間：無)。

企業管治常規

本公司深明良好的企業管治對本公司發展極為重要，故致力確立及制定切合本公司需要的企業管治常規。本公司已採納上市規則附錄十四的企業管治守則所載守則條文(經不時修訂，「守則」)。就守則而言，截至二零二三年九月三十日止六個月及直至本中期報告日期，本公司已遵守上市規則附錄十四所載守則全部適用的守則條文。

本公司已遵守本公司組織章程大綱、本公司組織章程細則、開曼群島公司法、證券及期貨條例、上市規則以及其他適用於本公司的法律。



其他資料 (續)

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則(經不時修訂)，作為規管董事就本公司證券進行交易之行為守則。本公司已經作出具體查詢，每位董事均已確認，於報告期間彼等一直全面遵守上市規則下標準守則所載之規定標準，亦無任何違規事件。因於本集團任職而可能擁有本公司內幕消息的高級管理層、其他指定經理及員工均須遵守標準守則條文。

審核委員會

本公司審核委員會(「**審核委員會**」)現由三名獨立非執行董事組成，分別為梁鈞濂先生(主席)、廖英順先生及董建美女士，以審閱及監察(其中包括)本集團之財務申報、內部監控及風險管理系統，其書面列明職權範圍遵循上市規則之規定。

因應審核委員會的要求，本集團於報告期間的簡明綜合財務報表(「二零二三／二零二四年中期財務資料」)已由本公司的外部核數師根據香港會計師公會頒佈的香港審閱準則第2410號「實體的獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱。二零二三／二零二四年中期財務資料及本中期報告已由審核委員會審閱。

批核中期報告

於二零二三年十一月二十九日經董事會批核及授權發佈本集團於報告期間之本中期報告及未經審核中期簡明綜合業績。

於本報告日期，執行董事為張少輝先生及林璋瑋先生；非執行董事為蘇芷君女士；以及獨立非執行董事為梁鈞濂先生、廖英順先生及董建美女士。